
Fortschrittstabelle des 1. Sommerschnellschachturniers 2009

gespielt am 26.6.09 in Schwalbach.
Modus 5 Runden Schweizersystem
Zeit: 20min pro Spieler und Partie

Fortschrittstabelle des 2. Sommerschnellschachturniers 

gespielt am 3.7.09 in Königstein.
Modus und Zeit wie Turnier 1

Turnier1 R1 R2 R3 R4 R5 26.06.09
Name Punkte Platz W. - Punkte

1 Villmer,Karl 3W 1 6S 0,5 7W 0 4S 0,5 1K 3 3 - 5 14
2 Matheis,Werner 7W 0 3S 0 1k 9W 1 4W 0 2 7 - 8 7
3 Becker, Günter 1S 0 2W 1 5S 1 6S 1 7S 0 3 3 - 5 14
4 Roth,Reinhard 9W 1 8S 0,5 6W 0,5 1W 0,5 2S 1 3,5 2 18
5 Alman, Kenneth 8W 0 7S 0 3W 0 1k 9S 1 2 7 - 8 7
6 Kreß, Jo 1k 1W 0,5 2S 0,5 3W 0 8W 1 3 3 - 5 14
7 Lehmann, R. 2S 1 5W 1 1S 1 8S 1 3W 1 5 1 20
8 Podubrin,Alfred 5S 1 4W 0,5 9S 1 7W 0 6S 0 2,5 6 10
9 Kempff, Malte 4S 0 1k 8W 0 2S 0 5W 0 1 9 4

Turnier1 R1 R2 R3 R4 R5 26.06.09
Name Punkte Platz W. - Punkte

1 Lehmann, R. 2W 1 4S 1 13W 1 7S 1 3W 0,5 4,5 1 20

2 Limberg,Siegfried 1S 0 3S 1 10W 1 6W 1 4S 0 3 4 - 6 12

3 Kreß, Jo 9S 0,5 2W 0 8S 1 11W 1 1S 0,5 3 4 - 6 12

4 Smits,Oswald 5W 1 1W0 7S 1 13S 0,5 2W 1 3,5 2 - 3 17

5 Villmer,Karl 4S 0 1k 11W 0,5 9S 1 6W 1 3,5 2 - 3 17

6 Matheis,Werner 10W 1 13S 0 12W 1 2S 0 5S 0 2 9 - 11 2

7 Becker, Günter 8W 1 12S 1 4W 0 1W 0 11S 1 3 4 - 6 12

8 Alman, Kenneth 7S 0 10S 0 3W 0 1k 12W 1 2 9 - 11 2

9 Roth,Reinhard 3W 0,5 11S 0 1k 5W 0 10S 1 2,5 7 - 8 7

10 Lübbers,Doris,Dr. 6S 0 8W 1 2S 0 12S 0 9W 1 2 9 - 11 2

11 Bender,Manfred 12W 0 9W 1 5S 0,5 3S 0 7W 0 1,5 12 0

12 Bender, Dirk 11S 1 7W 0 6S 0 10W 0 8S 0 1 12 0

13 Arold, Hans 1k 6W 1 1S 0 4W 0,5 0k 2,5 7 - 8 7



Gesamtstand nach 2 Runden:

Platz Name R.1 R. 2 gesamt
1 Lehmann 20 20 40

2 Villmer,Karl 14 17 31

3 - 4 Becker, Günter 14 12 26

3 - 4 Kreß, Jo 14 12 26

5 Roth,Reinhard 18 7 25

6 Smits,Oswald - 17 17

7 Limberg,Siegfried - 12 12

8 Podubrin,Alfred 10 - 10

9 -10 Alman, Kenneth 7 2 9

9 -10 Matheis,Werner 7 2 9

11 Arold, Hans - 7 7

12 Kempff, Malte 4 - 4

13 Lübbers,Doris,Dr. - 2 2

14 - 15 Bender, Dirk - 0 0

14 - 15 Bender,Manfred - 0 0


